


Edição 2.733 | Ano 16
05 de julho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N. 183, DE 05 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XEZ85DCU-M4EOWRIO-2KUGG2BU-10ZMZBGR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br



  

GABINETE DO PREFEITO 

 

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54 
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité, 

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704  
www.caetite.ba.gov.br  

DECRETO N. 183, DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE 

CONSELHEIRO TUTELAR, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições legais e constitucionais, e, especificamente, cumprindo o quanto disposto 

no art. 65 da Lei Orgânica Municipal, e demais dispositivos da Lei Municipal n. 907, de 

18 de abril de 2022, e, 

CONSIDERANDO as disposições constantes da Lei Complementar nº 64, de 18 de 

maio de 1990, bem como as disposições da Resolução nº 23.738, de 27 de fevereiro 

de 2024, do Tribunal Superior Eleitoral, 

 
DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerado, a pedido, o Sr. VILSON PEREIRA FERNANDES, do cargo de 

Conselheiro Tutelar Titular, do Conselho Tutelar do Município de Caetité -BA.  

 

Art. 2º Fica autorizada a Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças a 

tomar as providências que se fizerem necessárias para o cumprimento do quanto 

disposto neste Decreto. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na presente data. 

 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE; CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 05 de julho de 2024. 

 

VALTÉCIO NEVES AGUIAR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 2.733 | Ano 16
05 de julho de 2024

Página 3

DECRETON. 183, DE 05 DE JULHODE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃODECONSELHEIRO TUTELAR,
E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: XEZ85DCU-M4EOWRIO-2KUGG2BU-10ZMZBGR
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO N. 183, DE 05 DE JULHO DE 2024. DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CONSELHEIRO TUTELAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.


		2024-07-05T21:30:03-0300




